ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:               /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 4  năm 2020

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 153/TB-VPCP ngày 10/4/2020

của Văn phòng Chính phủ thông báo

kết luận của Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Xuân Phúc tại cuộc họp

Thường trực Chính phủ về phòng,

chống dịch Covid-19.

  Kính gửi:

- Các Ban Đảng, Văn phòng thuộc Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận TQVN; các đoàn thể tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp, các Hội đặc thù tỉnh;
- Doanh nghiệp nhà nước trực thuộc tỉnh;
- Báo Đồng Nai;
- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 153/TB-VPCP ngày 10/4/2020 của Văn phòng

Chính phủ thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại

cuộc họp Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19 (File điện tử kèm

theo), Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

Giao Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị; các thành viên Ban

Chỉ đạo tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, theo chức năng, nhiệm vụ,

thẩm quyền nghiêm túc triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ

Nguyễn Xuân Phúc tại Văn bản số 153/TB-VPCP ngày 10/4/2020, Chỉ thị số

09/CT-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về thực hiện các biện pháp

cấp bách phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh đến ngày 15/4/2020, tuyệt

đối không lơi lỏng, chủ quan; tiếp tục thực hiện nghiêm biện pháp cách ly toàn xã

hội, ở tại nhà, hạn chế tối đa ra ngoài, không tập trung đông người, đeo khẩu trang

nơi cộng cộng…; các sở, ngành, địa phương thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Giao Công an tỉnh phối hợp với các sở, ban, ngành liên quan, UBND các

huyện, thành phố khẩn trương thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công

văn số 4046/UBND-THNC ngày 10/4/2020, xử lý nghiêm các trường hợp không

chấp hành nghiêm Chỉ thị, tụ tập đông người, không giữ khoảng cách an toàn,

tham gia giao thông đông đúc, ra ngoài không đeo khẩu trang…

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường quản lý, cùng với các cơ

quan truyền thông trên địa bàn tỉnh tiếp tục thông tin, tuyên truyền về phòng chống

dịch COVID-19 theo đúng định hướng, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, công

2

khai minh bạch về tình hình dịch bệnh tại địa phương, không để người dân hoang

mang; chú trọng truyền thông về các biện pháp phòng chống dịch, về các nhân

viên y tế, lực lượng quân đội, công an những người ở tuyến đầu chống dịch; kịp

thời phản ánh những tấm lòng nhân ái, những tấm gương người tốt, việc tốt trong

phòng chống dịch; đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp đưa tin sai sự thật, đưa

các tin giật gân, rút tít gây hoang mang trong nhân dân./.

Nơi nhận
- Như trên;

- TT.TU, TTHĐND tỉnh;

- Chủ tịch, Phó CT UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ Covid19 tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh VP.UBND;

- Lưu VT, KGVX (H, T),

 các phòng, Cổng TTĐT

H 153 VPCP KLhopcua TTCP13-4 s

 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hoà Hiệp

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-14T09:41:01+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-14T09:41:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-14T09:41:09+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!